
                                                                                                                                

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

от   02 сентября    2024 г.  г.Глазов № 334 

 

 

«О создании бракеражной комиссии» 

 

В связи с организацией горячего питания в школе, на основании «Положения о 

бракеражной комиссии МБОУ «СШ №3» п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель комиссии: Мышкина Светлана Викторовна, учитель начальных классов,  

ответственная за организацию школьного питания. 

Члены комиссии: 

Мышкина Светлана Анатольевна, заведующая производством, 

Брылякова  Людмила Николаевна, медсестра  школы. 

 

2. Вменить в обязанность бракеражной комиссии проводить бракераж всех блюд по мере 

их готовности до начала отпуска каждой вновь приготовленной партии. 

 

3. Оценку качества продукции заносить в бракеражный журнал до начала ее реализации. 

 

 4. При нарушении технологии приготовления пищи комиссия обязана снять изделия из 

производства, направить их на доработку или  переработку, а при необходимости на 

исследование в санитарно – пищевую лабораторию. 

 

 5. Медсестре  школы  вменить в обязанность ставить суточную пробу. 

 

 

 

ДИРЕКТОР МБОУ СШ №3 __________________________ХЛОБЫСТОВА ТЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-29T10:08:51+0400
	Хлобыстова Татьяна Евгеньевна




